
 
 

 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

Внеочередная  37-я сессия II-го созыва 

 

 РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                                   

   

   10 декабря    2021 года                    с. Ароматное                                             № 262 

 

О внесении изменения в решение Ароматновского сельского совета от 25.12.2014 

№ 39  «Об утверждении Положения о муниципальной службе  

в администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», , 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК 

«О муниципальной службе в Республике Крым», Федеральным законом от 30.04.2021 

№116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, 

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:  

1.Внести следующие изменения в Решение Ароматновского сельского совета от 

25.12.2014 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» (далее - 

Положение):  

1.1.Пункт 6 части 1  статьи 13 главы  III вышеуказанного Положения изложить в 

новой редакции: 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, 

в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 

муниципальной службе»; 

1.2. Пункт 7 части 1 статьи 13 главы  III вышеуказанного Положения изложить в 

новой редакции: 

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации». 

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой. 

Председатель Ароматновского сельского совета –  

глава  администрации Ароматновского сельского поселения                        И.В.Кудинов  



 

 
 


